岐医発第1715号

令和5年9月22日

 地域医師会長 各位

岐阜県医師会

会長 伊在井 みどり

（公印省略）

日本看護協会「外来における在宅療養支援能力向上のための研修会」について

みだしの事について、別添のとおり、日本医師会から通知がありましたので、お

知らせします。

本件は、日本看護協会が作成した「外来における在宅療養支援能力向上のための

研修会」の研修プログラムと講義（e-learning形式）を使用し、研修を実施する医

療機関を募集する旨の通知です。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただき、貴会管

内の関係医療機関への周知についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

なお、本件は、岐阜県医師会メンバーズルームの文書ＤＢ（在宅医療）に掲載さ

れますことを申し添えます。

記

研修の実施を希望する場合は、下記の専用サイトより、お申し込みください。

〇日本看護協会「研修ポータルサイト」

2023年度 外来における在宅療養支援能力向上のための研修

https://www.nurse.or.jp/nursing/training/2023_homecare.html

担当者 岐阜県医師会事務局  伊藤

TEL 058-274-1111  FAX 058-271-1651